[bookmark: _GoBack]
СВИРЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(сорок второе (внеочередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

17.06.2019г.        №   192

О внесении изменений в решение Совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  «Об установлении на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области налога на имущество» от 27.03.2019 № 170

В соответствии с вступившими в силу изменениями в Налоговый кодекс Российской Федерации, совет депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  «Об установлении на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области налога на имущество» от 27.03.2019 № 170 следующие изменения:
1.1. в п.п.6.1 п.6 Решения слова «указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на» заменить словами «внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с»;
1.2.  п.п. 6.6 п. 6 Решения считать п.п.6.7 п.6 Решения;
1.3. п.6 Решения дополнить п.п.6.6. следующего содержания:
«6.6. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных в п.п.6.2 – 6.4 п.6 Решения, находящихся в собственности физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка.
   Налоговый вычет, предусмотренный настоящим подпунктом, предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 6 и 7 статьи 407 Налогового Кодекса Российской Федерации, в том числе в случае непредставления в налоговый орган соответствующего заявления, уведомления»;
1.4. п.п. 6.7 п. 6 Решения изложить в следующей редакции:
«В случае если при применении налоговых вычетов, предусмотренных подпунктами 6.2.-6.6. настоящего пункта, налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.»;
      2. Решение вступает в силу по истечение одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года.

Глава поселения                                                                              В.А. Стукалова